

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГОАУСОН «Кировский ПНИ»
ПНИ О.В. Золуя

"10" ноября 2022 года

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов: Территориальные единичные расценки на капитальный ремонт оборудования. ТЕРмр 81-06-2001. Мурманская область. Изменения в территориальные единичные расценки на капитальный ремонт оборудования

Наименование программного продукта: ГРАНД-Смета, версия 2022.1

Выполнение работ по разработке сметной документации по устройству вентилируемого фасада здания ГОАУСОН «Кировский ПНИ» расположенного по адресу: Мурманская область, г. Кировск, ул. Мира, д.15
(наименование стройки)

Выполнение работ по разработке сметной документации по устройству вентилируемого фасада здания ГОАУСОН «Кировский ПНИ» расположенного по адресу: Мурманская область, г. Кировск, ул. Мира, д.15
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Устройство вентилируемого фасада

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 30-ПТ-2022 - АРБ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 3 квартал 2022 г

Сметная стоимость	9969,70	(904,09)	тыс.руб.								
в том числе:											
строительных работ	9969,70	(904,09)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	1950,09	(58,33)	тыс.руб.				
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих				3165,13			чел.час.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов					256,83		чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж вентилируемого фасада											
1	ТЕР26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (Монтаж нижнего слоя утеплителя) Объем=543 / 100	100 м2 поверхности			5,43					
		1 ОТ					258,89		1 405,77	33,43	46 995,00
		2 ЭМ					10,72		58,21	14,45	841,00
		3 в т.ч. ОТм					0,79		4,29	33,43	143,00
		4 М					126,55		887,17	6,34	4 357,00
П,Н	101-2797	Дюбель распорный с металлическим стержнем: 10x150 мм	10 шт.	0		0					
П,Н	104-9100	Плиты теплоизоляционные	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,06		87,2058					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,1629					
		Итого по расценке ФОТ					396,16		2 151,15		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	102	0,9	91,8		1 410,06		47 138,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75		1 294,44		43 273,00
		СП Теплоизоляционные работы		%					659,20		22 037,00
		Всего по позиции									
2	ТССЦ-101-5480	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x120 мм (540м2/0,6м2(5 плиты)-5шт) (Отделочные работы) Объем=(540/0,6)/5 / 100	100 шт.			45			4 104,79		117 503,00
		Всего по позиции							3 800,25	6,34	24 084,00
3	ТССЦ-104-0503	Плиты минераловатные "Тех Баттс 150" ROCKWOOL (Теплоизоляционные работы) Объем=543*0,15*1,1	м3			89,585			1 341,86		762 220,00
		Всего по позиции							120 223,95		762 220,00
4	ТЕР15-01-090-03	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: с устройством теплоизоляционного слоя Объем=619,8 / 100	100 м2 облицовки			6,198					
		1 ОТ					6 952,22		43 089,86	33,43	1 440 494,00
		2 ЭМ					3 578,51		22 179,80	14,45	320 495,00
		3 в т.ч. ОТм					834,96		5 175,08	33,43	173 003,00
П,Н	101-2496	Лента двухсторонняя	кг	0		0					
П,Н	101-5484	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x200 мм	100 шт.	0		0					
Н	101-9243	Материал гидроветрозащитный	м2	103		638,394					
П,Н	104-9281	Утеплитель	м3	0		0					
П,Н	201-9033	Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	компл.	0		0					
Н	412-9180	Плиты облицовочные	м2	98		607,404					
		ЗТ	чел.-ч	369,21		2288,36358					


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТМ	чел.-ч	36,88		228,58224					
		Итого по расценке					10 530,73		65 269,46		
		ФОТ							48 264,94		1 613 497,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			45 610,37		1 524 755,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			20 102,35		672 022,00
		Всего по позиции							130 982,18		3 957 766,00
5	ТССЦ-101-2496	Лента двухсторонняя (7,5кг/вес 150м) (Отделочные работы) Объем=1800*7,5/150	кг			90	28,28		2 545,20	6,34	16 137,00
		Всего по позиции							2 545,20		16 137,00
6	ТССЦ-101-5480	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x120 мм (Отделочные работы) Объем=(540/0,6*4) / 100	100 шт.			36	84,45		3 040,20	6,34	19 275,00
		Всего по позиции							3 040,20		19 275,00
7	ТССЦ-101-5885	Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Tuvek Housewrap (Отделочные работы) Объем=(541,2*1.03) / 10	10 м2			55,7436	418,10		23 306,40	6,34	147 763,00
		Всего по позиции							23 306,40		147 763,00
8	ТССЦ-104-0496	Плиты минераловатные "Руф Баттс" ROCKWOOL (верхний слой) (Теплоизоляционные работы) Объем=539,6*0,03*1,1	м3			17,8068	1 397,99		24 893,73	6,34	157 826,00
		Всего по позиции							24 893,73		157 826,00
9	ТССЦ-201-1323	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK": профиль вертикальный 80 мм из оцинкованной стали (Отделочные работы)	м			1500	35,10		52 650,00	6,34	333 801,00
		Всего по позиции							52 650,00		333 801,00
10	ТССЦ-201-0884	Профиль горизонтальный несущий без отверстий, марка, АТК 103S (Отделочные работы)	м			1304	193,72		252 610,88	6,34	1 601 553,00
		Всего по позиции							252 610,88		1 601 553,00
11	ТССЦ-201-1337	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK": прокладка терморазрывная (Отделочные работы) Объем=2086 / 10	10 шт.			208,6	13,01		2 713,89	6,34	17 206,00
		Всего по позиции							2 713,89		17 206,00
12	ТССЦ-204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них): поставляемые отдельно (Анкер фасадный) (Отделочные работы) Объем=0,04*2086/1000	т			0,083	16 530,29		1 372,01	6,34	8 699,00
		Всего по позиции							1 372,01		8 699,00
13	ТССЦ-101-6806	Шурупы-саморезы (Отделочные работы) Объем=0,05*8085/1000	т			0,4	13 643,39		5 457,36	6,34	34 800,00
		Всего по позиции							5 457,36		34 800,00
14	ТССЦ-101-6900	Плита фасадная фиброцементная толщиной 8-9 мм с лицевым двухкомпонентным покрытием (акрил/полиуретан) (Отделочные работы) Объем=6,198*98	м2			607,404	180,09		109 387,39	6,34	693 516,00
		Всего по позиции							109 387,39		693 516,00
15	ТЦ_02.1.00.00_51_77019957 98_17.10.2022_01	Защелка 5x21 А1/А2 К14 (Материалы для строительных работ) Цена=4,26/1,2	шт			10432	3,55	1,02	5 958,04	6,34	37 774,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 958,04		37 774,00
16	ТЦ_02.1.00.00_51_77019957 98_17.10.2022_01	Втулка полиамидная 6,5*10мм (Материалы для строительных работ) Цена=1229/800/1,2	шт			10432	1,28	1,02	2 148,26	6,34	13 620,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2 148,26		13 620,00
17	ТЕР15-01-070-01	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием Объем=60*2.05*1.4+8*1.3*1.4	1 м2 проемов				186,76				
		1 ОТ					28,18		5 262,90	33,43	175 939,00
		2 ЭМ					0,49		91,51	14,45	1 322,00
		4 М					154,13		28 785,32	6,34	182 499,00
		ЗТ	чел.-ч	1,55		289,478					
		Итого по расценке							182,80		
		ФОТ							34 139,73		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			5 262,90		175 939,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			4 973,44		166 262,00
		Всего по позиции							2 192,00		73 279,00
		Всего по позиции							41 305,17		599 301,00


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ТЕР15-01-070-02	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием Объем=1,2*2,1*6+2,5*2,1 1 ОТ 2 ЭМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	1 м2 проемов			20,37					
								30,91	629,64	33,43	21 049,00
								0,56	11,41	14,45	165,00
								179,76	3 661,71	6,34	23 215,00
			чел.-ч	1,7		34,629					
							211,23		4 302,76		
		НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			629,64		21 049,00
									595,01		18 891,00
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			262,25		8 767,00
		Всего по позиции									
									5 160,02		73 087,00
19	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэрты, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали # Монтаж цокольного отлива по периметру здания Объем=(74,8*0,5) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	100 м2 покрытия			0,374					
								1 881,80	703,79	33,43	23 528,00
								32,02	11,98	14,45	173,00
								5,29	1,98	33,43	68,00
								16 131,76	6 033,28	6,34	38 251,00
			чел.-ч	112,75		42,1685					
			чел.-ч	0,2		0,0748					
							18 045,58		6 749,05		
		НР Кровли	%	114	0,9	102,6			705,77		23 594,00
									724,12		24 207,00
		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			341,95		11 431,00
		Всего по позиции									
									7 815,12		97 590,00
20	ТЕР07-05-039-06	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиколовой Объем=508 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 промышленных предприятий Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1, конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 промышленных предприятий	100 м шва			5,08					
								333,71	1 695,25	33,43	56 672,00
								1 236,55	6 281,67	14,45	90 770,00
								72,30	367,28	33,43	12 278,00
								1 586,73	8 060,59	6,34	51 104,00
			чел.-ч	18,79		95,4532					
			чел.-ч	3,67		18,6436					
							3 156,99		16 037,51		
									2 062,53		68 950,00
									2 264,66		75 707,00
		СП Блочные и железобетонные сборные	%	80	0,85	68			1 402,52		46 886,00
		Всего по позиции									
									19 704,69		321 138,00
		Итого по разделу 1 Монтаж вентилируемого фасада :									
		Итого прямые затраты (справочно)							738 757,22		6 345 953,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							52 787,21		1 764 677,00
		Эксплуатация машин							28 634,38		413 766,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5 548,63		185 490,00
		Материалы							657 335,63		4 167 510,00
		Строительные работы							819 179,53		9 034 470,00
		в том числе:									
		оплата труда							52 787,21		1 764 677,00
		эксплуатация машин и механизмов							28 634,38		413 766,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5 548,63		185 490,00
		материалы							657 335,63		4 167 510,00
		накладные расходы							55 462,04		1 854 095,00
		сметная прибыль							24 960,27		834 422,00
		Итого ФОТ (справочно)							58 335,84		1 950 167,00
		Итого накладные расходы (справочно)							55 462,04		1 854 095,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							24 960,27		834 422,00
		Итого по разделу 1 Монтаж вентилируемого фасада							819 179,53		9 034 470,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									51 394,00
Раздел 2. Устройство отмстки (30-ПТ-2022 - АР5 Л.13)											
21	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного основания 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	1 м3 основания			11,1					
								38,35	425,69	33,43	14 231,00
								80,92	898,21	14,45	12 979,00
								10,88	120,77	33,43	4 037,00
								131,19	1 456,21	6,34	9 232,00
			чел.-ч	2,4		26,64					
			чел.-ч	0,54		5,994					
							250,46		2 780,11		
		НР Конструкции из кирпича и блоков	%	116	0,9	104,4			546,46		18 268,00
									570,50		19 072,00


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			320,50		10 714,00
		Всего по позиции							3 671,11		66 228,00
22	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (нр.=(0,08+0,064)/2=0,07м)	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле			0,052					
		Объем=(73,9*0,07) / 100									
		1 ОТ					2 748,60		142,93	33,43	4 778,00
		2 ЭМ					2 268,80		117,98	14,45	1 705,00
		3 в т.ч. ОТм					476,28		24,77	33,43	828,00
		4 М					93 990,25		4 887,49	6,34	30 987,00
		ЗТ	чел.-ч	180		9,36					
		ЗТм	чел.-ч	18		0,936					
		Итого по расценке						99 007,65	5 148,40		
		ФОТ							167,70		5 606,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	107	0,9	96,3			161,50		5 399,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			82,68		2 764,00
		Всего по позиции							5 392,58		45 633,00
23	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			-5,304	884,04		-4 688,95	6,34	-29 728,00
		Всего по позиции							-4 688,95		-29 728,00
24	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			5,304	1 024,88		5 435,96	6,34	34 464,00
		Объем=5,2*1,02									
		Всего по позиции							5 435,96		34 464,00
25	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки (вес 1 м2=2,75кг) Объем=73,9*2,75/1000 МАТ=0 к раск.	1 т			0,203225					
		1 ОТ					219,05		44,52	33,43	1 488,00
		2 ЭМ					51,06		10,38	14,45	150,00
		3 в т.ч. ОТм					4,23		0,86	33,43	29,00
		4 М					8 810,81	0	0,00	6,34	
		ЗТ	чел.-ч	12,64		2,568764					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,032516					
		Итого по расценке						9 080,92	54,90		
		ФОТ							45,38		1 517,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	107	0,9	96,3			43,70		1 461,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			22,37		748,00
		Всего по позиции							120,97		3 847,00
26	ТССЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2			73,9	39,26		2 901,31	6,34	18 394,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
		Всего по позиции							2 901,31		18 394,00
27	ТЕР08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов: боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2 изолируем ой поверхнос ти			0,989					
		Объем=98,9 / 100									
		1 ОТ					870,95		861,37	33,43	28 796,00
		2 ЭМ					166,87		165,03	14,45	2 385,00
		4 М					6 112,93		6 045,69	6,34	38 330,00
		ЗТ	чел.-ч	46,8		46,2852					
		Итого по расценке						7 150,75	7 072,09		
		ФОТ							861,37		28 796,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	116	0,9	104,4			899,27		30 063,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			505,19		16 889,00
		Всего по позиции							8 476,55		116 463,00
		Итого по разделу 2 Устройство отмостки (30-ПТ-2022 - АР5 п.13) :									
		Итого прямые затраты (справочно)							18 703,82		168 191,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 474,51		49 293,00
		Эксплуатация машин							1 191,60		17 219,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,40		4 894,00
		Материалы							16 037,71		101 679,00
		Строительные работы							21 309,53		255 301,00
		в том числе:									
		оплата труда							1 474,51		49 293,00
		эксплуатация машин и механизмов							1 191,60		17 219,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							146,40		4 894,00
		материалы							16 037,71		101 679,00
		накладные расходы							1 674,97		55 995,00
		сметная прибыль							930,74		31 115,00
		Итого ФОТ (справочно)							1 620,91		54 187,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 674,97		55 995,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							930,74		31 115,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 2 Устройство отмостки (30-ПТ-2022 - АР5 л.13)									21 309,53		255 301,00
Раздел 3. Водосточная система (30-ПТ-2022 - АР5 л.16)											
28	ТЕР12-01-009-01	Устройство желобов: настенных	100 м			1,14					
		Объем=(38*3) / 100	желобов								
		1 ОТ					1 414,48		1 612,51	33,43	53 906,00
		2 ЭМ					413,86		471,80	14,45	6 818,00
		3 в т.ч. ОТм					55,83		63,65	33,43	2 128,00
		4 М					32 523,23		37 076,48	6,34	235 065,00
		ЗТ	чел.-ч	84,75		96,615					
		ЗТм	чел.-ч	2,11		2,4054					
		Итого по расценке							34 351,57		
		ФОТ							39 160,79		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	114	0,9	102,6			1 676,16		56 034,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			812,10		27 148,00
		Всего по позиции							41 692,63		380 428,00
29	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (Кровли)	т			-1,2654	20 317,21		-25 709,40	6,34	-162 998,00
		Всего по позиции							-25 709,40		-162 998,00
30	ТССЦ-301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет (Кровли)	шт.			38	364,43		13 848,34	6,34	87 798,00
		Всего по позиции							13 848,34		87 798,00
31	ТССЦ-301-5850	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (Кровли)	10 шт.			3,6	776,70		2 796,12	6,34	17 727,00
		Объем=36 / 10									
		Всего по позиции							2 796,12		17 727,00
32	ТССЦ-509-0031	Муфты соединительные (Кровли)	шт.			0	1,24			6,34	
		Всего по позиции							0,00		0,00
33	ТССЦ-301-5848	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	10 шт.			0,4	657,20		262,88	6,34	1 667,00
		Объем=4 / 10									
		Всего по позиции							262,88		1 667,00
34	ТЕРр58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек. Монтаж воронок водосточных труб	100 шт.			0,1					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					1 997,79		199,78	33,43	6 679,00
		2 ЭМ					8,29		0,83	14,45	12,00
		4 М					8 138,45		813,85	6,34	5 160,00
		ЗТ	чел.-ч	119,7		11,97					
		Итого по расценке							10 144,53		
		ФОТ							1 014,46		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	95		95			199,78		6 679,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			189,79		6 345,00
		Всего по позиции							1 296,15		21 268,00
35	301-1104	Воронка водосточная: из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт.			-10	81,36		-813,60	6,34	-5 158,00
		Всего по позиции							-813,60		-5 158,00
36	ТССЦ-301-5860	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт.			10	146,36		1 463,60	6,34	9 279,00
		Всего по позиции							1 463,60		9 279,00
37	ТЕРр58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек. Монтаж звеньев водосточных труб	100 м			0,7					
		Объем=(3*20+1*10) / 100									
		1 ОТ					1 478,73		1 035,11	33,43	34 604,00
		2 ЭМ					8,29		5,80	14,45	84,00
		4 М					7 766,16		5 436,31	6,34	34 466,00
		ЗТ	чел.-ч	88,6		62,02					
		Итого по расценке							9 253,18		
		ФОТ							6 477,22		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	95		95			1 035,11		34 604,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			983,35		32 874,00
		Всего по позиции							476,15		15 918,00
38	201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140 (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м			-80,15	67,80		-5 434,17	6,34	-34 453,00
		Всего по позиции							-5 434,17		-34 453,00
39	ТССЦ-301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт.			20	510,81		10 216,20	6,34	64 771,00
		Всего по позиции							10 216,20		64 771,00
40	ТССЦ-301-5869	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт.			10	179,22		1 792,20	6,34	11 363,00
		Всего по позиции							1 792,20		11 363,00
41	ТЦ_03.1.00.00_51_7227539 69_17.10.2022_01	Муфта трубы водостока соединительная (Материалы для строительных работ) Цена=144/1,2	шт			10	120,00	1,02	193,06	6,34	1 224,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 792,20		11 363,00
42	ТССЦ-301-5891	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет) - комут (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	шт.			49	107,53		5 268,97	6,34	33 405,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							815 058,12		6 993 512,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							58 333,43		1 950 087,00
		Эксплуатация машин							30 306,90		437 935,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5 758,68		192 512,00
		Материалы							726 417,79		4 605 490,00
	3 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 26.09.2022 г. №49208-ИФ/09	Строительные работы							904 085,45		9 969 696,00
		в том числе:									
		оплата труда							58 333,43		1 950 087,00
		эксплуатация машин и механизмов							30 306,90		437 935,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							5 758,68		192 512,00
		материалы							726 417,79		4 605 490,00
		накладные расходы							61 206,39		2 046 130,00
		сметная прибыль							27 820,94		930 054,00
		Итого ФОТ (справочно)							64 092,11		2 142 599,00
		Итого накладные расходы (справочно)							61 206,39		2 046 130,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							27 820,94		930 054,00
		ВСЕГО по смете							904 085,45		9 969 696,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									52 616,00

Составил:  (Смирнова Т.Н.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  (Смирнова Т.Н.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Тамухин А.В. 
 зам. директора ГОУСОН «Кировский ПНИ»